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31 de mayo del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

INSTITUCION DE DEMOSTRACION

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 20,315.13  15,816.065  45,940.96  45,940.96GASTOS CORRIENTES  65,206.09  1,050.00  66,256.09  20,315.13

 16,171.83  11,672.7651  42,424.92  42,424.92GASTOS EN PERSONAL  58,596.75  0.00  58,596.75  16,171.83

 11,979.00  8,093.815101  29,967.00  29,967.00Remuneraciones Básicas  41,946.00  0.00  41,946.00  11,979.00

 11,979.00  8,093.815101050  29,967.00  29,967.00Remuneraciones Unificadas  41,946.00  0.00  41,946.00  11,979.00

 2,306.50  2,306.505102  3,583.00  3,583.00Remuneraciones Complementarias  5,889.50  0.00  5,889.50  2,306.50

 0.00  0.005102030  3,495.50  3,495.50Decimotercer Sueldo  3,495.50  0.00  3,495.50  0.00

 2,306.50  2,306.505102040  87.50  87.50Decimocuarto Sueldo  2,394.00  0.00  2,394.00  2,306.50

 0.00  0.005105  3,129.00  3,129.00Remuneraciones Temporales  3,129.00  0.00  3,129.00  0.00

 0.00  0.005105120  3,129.00  3,129.00Subrogación  3,129.00  0.00  3,129.00  0.00

 1,886.33  1,272.455106  5,745.92  5,745.92Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,632.25  0.00  7,632.25  1,886.33

 1,401.53  949.505106010  3,485.18  3,485.18Aporte Patronal  4,886.71  0.00  4,886.71  1,401.53

 484.80  322.955106020  2,260.74  2,260.74Fondo de Reserva  2,745.54  0.00  2,745.54  484.80

 269.42  269.4253  1,580.58  1,580.58BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,300.00  550.00  1,850.00  269.42

 249.42  249.425301  1,000.58  1,000.58Servicios Básicos  700.00  550.00  1,250.00  249.42

 204.49  204.495301040  495.51  495.51Energía Eléctrica  700.00  0.00  700.00  204.49

 44.93  44.935301050  505.07  505.07Telecomunicaciones  0.00  550.00  550.00  44.93

 0.00  0.005307  300.00  300.00Gastos en Informática  300.00  0.00  300.00  0.00

 0.00  0.005307040  300.00  300.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 300.00  0.00  300.00  0.00

 20.00  20.005308  280.00  280.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  300.00  0.00  300.00  20.00

 20.00  20.005308040  180.00  180.00Materiales de Oficina  200.00  0.00  200.00  20.00
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 0.00  0.005308050  100.00  100.00Materiales de Aseo  100.00  0.00  100.00  0.00

 1,955.94  1,955.9456  262.05  262.05GASTOS FINANCIEROS  1,717.99  500.00  2,217.99  1,955.94

 1,955.94  1,955.945602  262.05  262.05Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,717.99  500.00  2,217.99  1,955.94

 1,955.94  1,955.945602010  262.05  262.05Sector Público Financiero  1,717.99  500.00  2,217.99  1,955.94

 27.66  27.6657  572.34  572.34OTROS GASTOS CORRIENTES  600.00  0.00  600.00  27.66

 27.66  27.665702  572.34  572.34Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  600.00  0.00  600.00  27.66

 0.00  0.005702010  400.00  400.00Seguros  400.00  0.00  400.00  0.00

 27.66  27.665702030  172.34  172.34Comisiones Bancarias  200.00  0.00  200.00  27.66

 1,890.28  1,890.2858  1,101.07  1,101.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,991.35  0.00  2,991.35  1,890.28

 1,890.28  1,890.285801  1,101.07  1,101.07Transferencias Corrientes al Sector Público  2,991.35  0.00  2,991.35  1,890.28

 287.74  287.745801010  780.61  780.61Al Gobierno Central  1,068.35  0.00  1,068.35  287.74

 1,602.54  1,602.545801040  320.46  320.46A Gobiernos Autónomos Descentralizados  1,923.00  0.00  1,923.00  1,602.54

 29,395.93  28,712.007  208,479.66  208,479.66GASTOS DE INVERSION  224,375.59  13,500.00  237,875.59  29,395.93

 13,295.05  12,611.1271  62,492.38  62,492.38GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  68,787.43  7,000.00  75,787.43  13,295.05

 1,710.00  1,140.007101  41,187.60  41,187.60Remuneraciones Básicas  42,897.60  0.00  42,897.60  1,710.00

 1,710.00  1,140.007101050  41,187.60  41,187.60Remuneraciones Unificadas  42,897.60  0.00  42,897.60  1,710.00

 317.75  317.757102  6,051.05  6,051.05Remuneraciones Complementarias  6,368.80  0.00  6,368.80  317.75

 0.00  0.007102030  3,574.80  3,574.80Décimotercer sueldo  3,574.80  0.00  3,574.80  0.00

 317.75  317.757102040  2,476.25  2,476.25Decimocuarto Sueldo  2,794.00  0.00  2,794.00  317.75

 10,925.66  10,925.617105  8,282.34  8,282.34Remuneraciones Temporales  12,208.00  7,000.00  19,208.00  10,925.66
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 6,977.60  6,977.607105030  22.40  22.40Jornales  4,000.00  3,000.00  7,000.00  6,977.60

 3,948.06  3,948.017105100  8,259.94  8,259.94Servicios Personales por Contrato  8,208.00  4,000.00  12,208.00  3,948.06

 341.64  227.767106  6,971.39  6,971.39Aportes Patronales a la Seguridad Social  7,313.03  0.00  7,313.03  341.64

 199.20  132.807106010  4,766.34  4,766.34Aporte Patronal  4,965.54  0.00  4,965.54  199.20

 142.44  94.967106020  2,205.05  2,205.05Fondo de Reserva  2,347.49  0.00  2,347.49  142.44

 14,220.15  14,220.1573  104,286.59  104,286.59BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  112,006.74  6,500.00  118,506.74  14,220.15

 0.00  0.007301  3,260.00  3,260.00Servicios Básicos  3,260.00  0.00  3,260.00  0.00

 0.00  0.007301040  2,300.00  2,300.00Energía Eléctrica  2,300.00  0.00  2,300.00  0.00

 0.00  0.007301050  960.00  960.00Telecomunicaciones  960.00  0.00  960.00  0.00

 1,699.11  1,699.117302  46,757.63  46,757.63Servicios Generales  46,756.74  1,700.00  48,456.74  1,699.11

 0.00  0.007302050  20,100.00  20,100.00Espectáculos Culturales y Sociales  20,100.00  0.00  20,100.00  0.00

 1,699.11  1,699.117302350  26,657.63  26,657.63Servicio de Alimentación  26,656.74  1,700.00  28,356.74  1,699.11

 6,927.20  6,927.207304  5,272.80  5,272.80Instalación, Mantenimiento y Reparación  12,200.00  0.00  12,200.00  6,927.20

 207.20  207.207304040  1,792.80  1,792.80Maquinarias y Equipos  2,000.00  0.00  2,000.00  207.20

 6,720.00  6,720.007304170  3,480.00  3,480.00Infraestructura  10,200.00  0.00  10,200.00  6,720.00

 0.00  0.007305  4,000.00  4,000.00Arrendamiento de Bienes  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007305040  4,000.00  4,000.00Maquinarias y Equipos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 1,680.00  1,680.007306  31,000.00  31,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  31,000.00  1,680.00  32,680.00  1,680.00

 0.00  0.007306010  7,000.00  7,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.007306013  17,000.00  17,000.00Capacitacion para ciudadania en general  17,000.00  0.00  17,000.00  0.00
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 1,680.00  1,680.007306030  7,000.00  7,000.00Servicios de Capacitación  7,000.00  1,680.00  8,680.00  1,680.00

 0.00  0.007307  1,000.00  1,000.00Gastos en Informática  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 0.00  0.007307010  1,000.00  1,000.00Desarrollo de Sistemas Informáticos  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00

 3,913.84  3,913.847308  12,996.16  12,996.16Bienes de Uso y Consumo de Inversión  13,790.00  3,120.00  16,910.00  3,913.84

 3,120.00  3,120.007308020  1,200.00  1,200.00Vestuarios, Lencería y Prendas de Protección  1,200.00  3,120.00  4,320.00  3,120.00

 335.35  335.357308040  2,264.65  2,264.65Materiales de Oficina  2,600.00  0.00  2,600.00  335.35

 458.49  458.497308050  1,081.51  1,081.51Materiales de Aseo  1,540.00  0.00  1,540.00  458.49

 0.00  0.007308110  7,000.00  7,000.00Materiales Construcción, Eléctrico, Plomería y Carpintería  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.007308120  1,450.00  1,450.00Materiales Didácticos  1,450.00  0.00  1,450.00  0.00

 0.00  0.0075  35,094.33  35,094.33OBRAS PUBLICAS  35,094.33  0.00  35,094.33  0.00

 0.00  0.007501  35,094.33  35,094.33Obras de Infraestructura  35,094.33  0.00  35,094.33  0.00

 0.00  0.007501040  13,500.00  13,500.00De Urbanización y Embellecimiento  13,500.00  0.00  13,500.00  0.00

 0.00  0.007501050  21,594.33  21,594.33Obras Públicas de Transporte y Vías  21,594.33  0.00  21,594.33  0.00

 0.00  0.0077  4,000.00  4,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702  4,000.00  4,000.00Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702010  4,000.00  4,000.00Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 1,880.73  1,880.7378  2,606.36  2,606.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION 4,487.09  0.00  4,487.09  1,880.73

 1,880.73  1,880.737801  2,606.36  2,606.36Transferencia para Inversión al Sector Público  4,487.09  0.00  4,487.09  1,880.73

 1,880.73  1,880.737801020  2,606.36  2,606.36A Entidades Descentralizadas y Autónomas  4,487.09  0.00  4,487.09  1,880.73

 400.00  400.008  4,418.57  4,418.57GASTOS DE CAPITAL  4,818.57  0.00  4,818.57  400.00
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 400.00  400.0084  4,418.57  4,418.57BIENES DE LARGA DURACION  4,818.57  0.00  4,818.57  400.00

 400.00  400.008401  4,418.57  4,418.57Bienes Muebles  4,818.57  0.00  4,818.57  400.00

 0.00  0.008401030  3,000.00  3,000.00Mobiliarios  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 400.00  400.008401040  600.00  600.00Maquinarias y Equipos  1,000.00  0.00  1,000.00  400.00

 0.00  0.008401070  818.57  818.57Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  818.57  0.00  818.57  0.00

 5,578.27  5,578.279  16,648.42  16,648.42APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  0.00  22,226.69  22,226.69  5,578.27

 5,578.27  5,578.2797  16,648.42  16,648.42Pasivo Circulante  0.00  22,226.69  22,226.69  5,578.27

 5,578.27  5,578.279701  16,648.42  16,648.42Deuda Flotante  0.00  22,226.69  22,226.69  5,578.27

 5,578.27  5,578.279701010  16,648.42  16,648.42De Cuentas por Pagar  0.00  22,226.69  22,226.69  5,578.27

GUIDO JOSE SOLORZANO MARCILLO CARLOS EDUARDO MOREIRA LOOR
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  294,400.25  36,776.69  331,176.94  55,689.33  275,487.61 55,689.33  275,487.61 50,506.33
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